令和４年１月２８日

参加団体各位

山梨県合唱連盟

理事長 渡辺公男

第２３回山梨ヴォーカルアンサンブル開催について（補足説明）

標記の大会開催について、山合連発第１－１号で通知したことにつきまして、補足説明をさせていただ

きます。

１月１０日開催の抽選会および出演者打ち合わせにおきまして、開催方法は関東大会に合わせて、リア

ル（ステージ）と音源のどちらかに統一させていただくとしておりました。しかしながら、ここ１週間の

感染状況が急激に悪化しましたので、開催の有無、方法について、審議したところ現状として以下のこと

が上げられました。

① 期日は上位大会があるので延期はできず、開催は当初の予定通りの日程で、開催する以外にない。

② また、県からの部活動自粛等の通達により、各学校での録音すらできない等の対応の違いがある。

①②より、本大会に参加する団体をとりまく状況が、抽選会・説明会の時に想定していた状況をはるか

に超えた現状となっています。そこで、できるだけ棄権する団体がなく、多くの団体が参加できる運営を

模索していくなかで、「音源とリアル（ステージ）の両方での開催」に変更させていただいた次第であり

ます。前回の通知では言葉足らずで困惑されたとの声もありましたので、再度通知させていただきまし

た。

引き続き、感染対策を万全にしてすすめていきます。2 月 1 日に録音を提出していただいた以降，県内

の感染状況により、再度、録音審査に統一するなど変更をしなければならないこともあります。ご理解と

ご協力のほどよろしくお願いいたします。

 担当 山梨県合唱連盟 副理事長 渡邉玲子

    甲府城西高校内 ℡055-223-3101

Fax 223-3105